
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
───────────────── 

Bình Định, ngày          tháng       năm 2023 
 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chính sách miễn, giảm học phí  
theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ đối với  

học sinh, sinh viên đang theo học tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ  
Quy Nhơn (học kì II năm học 2022-2023) 

─────── 
 
 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 
định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 
quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 

của Chính phủ về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;  
Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2017 của Bộ Lao động- 

Thương binh và Xã hội về Danh mục ngành, nghề học nặng nhọc, độc hại, nguy 
hiểm trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;  

Căn cứ Quyết định số 44/2022/DĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc tiếp tục thực hiện mức thu học phí năm học 2022-2023 như năm học 2021-2022 

theo Quyết định số 55/2015/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 của UBND tỉnh về việc 
quy định mức thu học phí theo Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của 
Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ 
thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ 
năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 485/TTr-STC ngày 

26/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chính sách miễn, giảm học phí  
theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ đối với học 
sinh, sinh viên đang theo học tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn 
(học kì II năm học 2022-2023), với tổng số tiền 5.521.720.000 đồng. 

Nguồn kinh phí thực hiện:  

4079 04 11



2 

 

- Từ nguồn chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề đã được UBND tỉnh 
giao cho Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn năm 2023 (Kinh phí 
thực hiện các chính sách giáo dục và đào tạo) theo Quyết định số 4179/QĐUBND 
ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh, với số tiền 4.424.582.000 đồng.  

- Bổ sung cho Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn từ nguồn chi 
sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề thực hiện các chính sách của tỉnh và 
nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền tại Quyết định số 4179/QĐ-

UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh, với số tiền 1.097.138.000 đồng.  
Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn 

có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan quản lý, sử dụng kinh phí đúng 
mục đích và thực hiện thanh quyết toán kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện 
hành của Nhà nước; đồng thời rà soát, xét duyệt đảm bảo đối tượng được hưởng 
chính sách theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy 
Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

              

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Lao động-TB&XH; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


